
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.265 – Ano X– 25/10/2024 – Pág.1 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 

 

CÂMARA 
 

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO Nº 004/24 
 
A Câmara Municipal de Igaratinga/MG, torna público o Extrato Termo Aditivo 01 do Contrato nº 
04/24, referente PROCESSO LICITATÓRIO N° 11/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
01/2024, que tem por objeto a Contratação da empresa para aquisição de salgados para 
atender as necessidades  da Câmara Municipal de Igaratinga/MG, através da empresa, 
PADARIA CURITIBA LTDA, CNPJ nº 05.660.558/0001-17, com o valor de R$130,00 (cento e 
trinta reais) na medida CENTO. Dotação: 01.031.0025.2002 3.3.90.30.01 ficha 08 - Fonte: 1500. 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Igaratinga/MG, 25 de outubro 
de 2024. Jario da Fonseca/Presidente da Câmara. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais previstos na legislação pertinente, 

ADJUDICO E HOMOLOGO, o objeto da presente Dispensa de Licitação, à empresa: 

“GERALDO MAGELA COSTA ALMEIDA, CNPJ nº 28.546.167/0001-71”, com o valor cotado a 

um total de R$ 23.800,00 (vinte e três  mil e oitocentos reais), pelo prazo 12 meses. Proceda-se, 

então, a contratação da referida empresa para prestação de serviço de mecânico e elétrico 

automotivo leve, com base de cálculo por hora trabalhada, nos veículos placa RVU-9H51 e placa 

QPP-3109, de acordo com o estipulado no Aviso de Dispensa, para atender a Câmara Municipal 

de Igaratinga/MG, tendo em vista ser a mesma vencedora do Processo de Dispensa de Licitação 

nº 26/2024.  

Igaratinga, 25 de outubro de 2024. 

Jario da Fonseca 

Presidente da Câmara 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais previstos na legislação pertinente, 

ADJUDICO E HOMOLOGO, o objeto da presente Dispensa de Licitação, à empresa: “WAGNER 

FRANCISCO COUTO, CNPJ nº 34.636.023/0001-09”, com o valor cotado a um total de R$ 

11.000,00 (onze mil reais), pelo prazo 12 meses. Proceda-se, então, a contratação da referida 

empresa para prestação de serviço de manutenção elétrica corretiva e preventiva de baixa 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.265 – Ano X– 25/10/2024 – Pág.2 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

complexidade de acordo com o estipulado no Aviso de Licitação, para atender a Câmara 

Municipal de Igaratinga/MG, tendo em vista ser a mesma vencedora do Processo de Dispensa 

de Licitação nº 27/2024.  

Igaratinga, 25 de outubro de 2024. 

Jario da Fonseca 

Presidente da Câmara  

 
 

 
 
 
 

 
 


